
DOLOMITY 2012 - INFORMACE A PROPOZICE 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

Termín: 30. 6. - 8. 7. 2012 (sobota - neděle) 
 vč. odjezdu a příjezdu 9 kalendářních dnů, ale jen 3 dny dovolené 
 
Pořadatel:  PS Pionýr Řečkovice, PTO Severka 
  Horácké nám. 12, 621 00 Brno, IČ: 621 56 446 
 www.severka.cz/dolomity 
  
Hlavní vedoucí akce:  Hanča Procházková - hlavní organizátor a hospodář 
  Víťa Ondráček - zdravotník, fotograf a mluvčí 
 Anka Štěpánková - pomocník  
  ? Ďoubalík - Petr Klouda - na 80% - další posila, horský průvodce 
  kuchaři - všichni na střídačku  
 
Postupné termíny: 20. 3.  rezerve pro Fan Club Severky a vedoucí 
  31. 3.  uzávěrka přihlášek 
  30. 4.  uzávěrka zálohy 1000,- Kč na osobu 
 červen info schůzka dle zájmu a potřeby 
 20. 6. platba zbývajících financí, limit storno poplatků 
 30. 6. sraz, odjezd (dopoledne - přesná doba bude upřesněna) 
   8. 7. návrat (řešíme, bude upřesněno) 
 

 

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE  

Přihlášku je nutno vyplnit na internetu - odkaz na adrese www.severka.cz/dolomity. Výjimečné případy bez přístupu na internet 
se ozvou Hanči na tel. 602 834 675 nebo osobně.  

Přihlášku odešlete a zálohu ve výši 1 000 Kč na osobu uhraďte co nejdříve, nejpozději do konce dubna 2012.  

Potřebujete-li ke svému rozhodnutí ještě nějaké informace či konzultace, případně máte jiné dotazy, obraťte se na Hanču na 
adresu hanca@severka.cz, na telefon 602 834 675 anebo v klubovně PO schůzce. Prosíme o trpělivost, mnohé detaily teprve 
zjišťujeme a vše vám napíšeme v dalších doplňujících propozicích někdy koncem května. 

 

CENA, PLATEBNÍ KALENDÁŘ 

Účastnický poplatek: 6.000,- Kč za dospělého a dítě od 10 let 
 5.000,- Kč dítě 7-9 let 
 4.000,- Kč dítě do 6 let vč. (sedadlo v busu a strava)  
         0,- Kč mimino (bez sedadla v busu a stravy) nebo jinak dle domluvy  
 
Cena zahrnuje: doprava autobusem po celou dobu akce, ubytování v kempech ve vlastním stanu, stravování v rozsahu níže 
uvedeném, svačiny a dobroty, materiálně technické zabezpečení, režie akce. 

Cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh či další pojištění (zajistí si každý sám), vstupné do objektů, nabídkový program 
jako jsou lanovky a podobně, občerstvení nad rámec stravování :-) V jaké výši se budou pohybovat poplatky za nabídkový 
program, to se pokusíme zjistit.  

Platební kalendář: 
- do 30. dubna  - úhrada zálohy 1 000,- Kč na osobu 
- do 20. června - úhrada zbývající části účastnického poplatku 
Samozřejmě můžete zaplatit i najednou anebo si za námi přijít dojednat individuální platební podmínky.  

Způsob platby: 
1) Úplně nejlépe převodem na účet 1466383001/5500. Variabilní symbol 1202+vaše dvojčíslí (neSeverákům přidělíme)  
Zda je platba na účtu, si můžete ověřit sami, odkaz je na našem webu. 
2) Případně hotově proti potvrzení - pouze Hanči nebo Víťovi po dohodě.  
3) Potřebujete-li vystavit fakturu pro zaměstnavatele, pošlete prosím fakturační údaje, případně podrobnosti o speciálních 
požadavcích na fakturu. Bude-li za vás platit zaměstnavatel, domluvíme se na záloze individuálně. 
 
 

 



STORNO POPLATKY 

Při odhlášení 1. 5. - 20. 6. - storno poplatek 1 000,- Kč (nevratná záloha) 
Při odhlášení až 20. 6. a později - storno poplatek ve výši 2.000,- Kč 

V případě, že odhlášený za sebe sežene odpovídajícího náhradníka (schválí vedoucí), neplatí se storno poplatek žádný. 
Náhradníka můžou sehnat i vedoucí.  

 

PROGRAM TÁBORA, TRASA  

O co tedy půjde? Naložíme do autobusu sebe, bagáž, stany, věci na vaření, zásoby jídla a vyrazíme směr Itálie, Dolomity. 

„Dolomity jsou jedním z horských masivů Italských Alp. Rozkládají se v severní části Itálie, tvoří hranici se Slovinskem, 
Rakouskem a částečně i Švýcarskem. Na východě je obklopují Julské Alpy, na západě Alpy švýcarské. Pohoří nemá jednolitý 
hřeben, skládá se z mnoha menších, často velmi rozličných horských skupin. Oblast charakterizují typické dolomitické prvky jako 
stolový povrch některých masivů, srázné stěny, věžovité vrcholy, rozeklané skalní hřebeny a takřka bizarní tvary některých štítů. 
Na území Dolomit jsou snad všechny typy horské krajiny - od horských luk po skalní masivy s ledovci.“ (tolik Wikipedie) 

To vám jako navnadění v tuto chvíli musí stačit. Přesná (tedy plánovaná) trasa bude k dispozici později, včetně mapky. Budeme 
ubytovaní buď v jednom nebo dvou kempech (třetí by pak byl u moře), odkud budeme podnikat výlety do okolí. Podrobnosti 
plánujeme a zjišťujeme, uvažuje se Misurina, Cortina d'Ampezzo, popř. Alta Badia… a na dva dny možná moře - Caorle. Máte-li 
připomínky, pište. Itinerář zveřejníme, až bude, nejpozději v podrobných propozicích koncem května. 

Program bude stavěn pro všechny cílové skupiny, bude zde něco pro zdatné milovníky horských túr, příznivce menších 
procházek, rodiny s malými dětmi… Kdo se chce kochat, ale nechce šlapat, vyjede si lanovkou. Těšíme se i na posezení na břehu 
jezera (odvážlivci jistě risknou koupačku). Prohlédneme si zdejší městečka v čele se společenským centrem Cortina d'Ampezzo, 
jsou zde k vidění i nějaké zajímavosti jako opevnění z války atd. Moře - pokud bude posádka pro, navrhujeme v pátek přesun do 
Caorle a zbytek víkendu se válet u moře, nebo zkoumat italské pobřeží. Ale to se dohodneme až s přihlášenou sestavou. 

Další informace vám budeme sázet postupně, a jak vás známe, spoustu si jich už zjistíte sami z internetu nebo průvodců.  

 

DOPRAVA, STRAVA 

Cestovat budeme autobusem - jak po cestě tam a zpět, tak během cest na výlety. Autobus je už zamluven u našeho dvorního 
dopravce B. Hliněnského (ovšem který řidič pojede, to ještě nevíme). Vozí nás poslední dobou všude a byl s námi i na druhé 
Korsice. Před akcí budete mít možnost vybrat si konkrétní místo v autobusu. 

Autobus má kapacitu 48 míst, ale nebudeme brát žádný vlek, takže se budete muset umravnit, pokud jde o počet zavazadel. 
Možná stanovíme nějaké kvóty na stále oblíbenější rybářské židličky :-) Kdybyste věděli o nějaké dodávce, zvažujeme i možnost 
vzít doprovodné vozidlo. Pokud neseženem, tak Ďoubalík (pokud pojede), vezme aspoň svoje auto, aspoň na nákupy dobrý. 

Stravování na tomto typu akce už máme důkladně vyzkoušeno. Ráno bude vydatná snídaně, potom svačiny a lehký studený 
oběd, večer polévka a teplé jídlo. Pitný režim + pišingry. Jídelníček bude pochopitelně skromnější, ale oddílový standard zůstane 
zachován. Větší díl zásob hodláme vézt z Brna, na místě nakoupíme hlavně pečivo, ovoce a zeleninu, sýry. Zapomeňte na řízky, 
koblihy a jogurty, kakao nebo snad ovocné knedlíky :-) V miskách se vám objeví těstoviny, rizoto, fazole, guláš, bramborová 
kaše, konzervy. Plus naše speciality typu tortily :-) 

 

CO S SEBOU 

Doporučený seznam potřeb dostanete později, bude-li co upřesnit. Už dnes můžete počítat s tím, že: 

- základní výbava je stan, spacák, karimatka, batohy a tašky na věci 
- nezapomenout na našich 5P: plavky, pokrývka hlavy, pití, peníze (EUR), pláštěnku  
- k tomu nám přibude další P - pas. „Občanům EU“ stačí občanský průkaz, děti pas nebo zapsané někde u rodičů. 
- z oblečení horskou a letní výbavu - oblečení na túry a výlety, dále trička, kraťasy, na chladnější večery a do hor je naopak 
potřeba i něco teplejšího. Důraz klademe na dobré boty - krom sandálů si tedy vemte i dobré rozšlápnuté boty na hory a do 
měst. Speciální vybavení na hory pro zájemce se domluvíme a upřesníme - hůlky, popř. více vybavení na ferraty. 
- nezapomenout výbavu na slunce - krémy, brýle, čepice! 

 

ZDRAVOTNÍK, POJIŠTĚNÍ  

Zdravotníkem akce bude Víťa, přítomni budou i další naši zdravotníci. Budeme jako tradičně vybaveni kompletní lékárničkou, 
kterou se budeme snažit posílit o dostatečné množství nejpoužívanějšího vybavení - paralen na bolení hlavy, něco proti průjmu, 
taky panthenol na spáleniny a náplast na puchýře :-)  

Pokud jde o pojištění: žádné pojištění, tedy ani cestovní pojištění léčebných výloh, ani úrazové a podobně, není součástí ceny 
zájezdu - zajistíte si každá rodina sama. Mnozí to mají nějak ošetřeno celoročně, každý má spoustu tipů, kde a jak je to nejlepší, 
takže to necháme na vás. Kdo by váhal, poradíme. Podle plánovaných aktivit si ale promyslete, na co se necháte pojistit. 


